
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2024/00517 

Pregão Eletrônico 90998/2024 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90998/2024 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Critério de julgamento: Menor Preço  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: Aquisição de 02 (dois) equipamentos de rede Roteadores 
com manutenção e suporte “on site” que serão instalados para atender os 
canais de dados de internet da PCRJ, pertencente à classe 372, devidamente 
descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no Termo de 
Referência, na forma da lei. 
Entrega de propostas: De 25/11/2024 às 08:00 até 05/12/2024 às 10:00 
Abertura da sessão pública: Dia 05/12/2024 às 10:00 (horário de Brasília) 
Valor estimado: R$ 327.244,00 
Critério de julgamento: Menor Preço 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
 
Aceito e Habilitado para 2R DATATEL TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ 
73.514.382/0001-45, melhor lance: R$ 269.049,0000, valor negociado: 
R$ 265.000,0000.  
 
Houve intenção de recurso em 11/12/2024.  
Recurso até 16/12 
Contrarrazão até 19/12  
Julgamento até 09/01 
 
Obs.: A licitante FNT não impetrou recurso no prazo estipulado, sendo a 
licitante 2R DATATEL TELEINFORMATICA LTDA, declarada vencedora com o 
valor total de R$ 530.000,00.  
 


